

PROTOKÓŁ nr LXV/14
z LXV Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 28 lutego 2014 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:00 otworzył posiedzenie i powitał wszystkich zebranych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, – co stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. **[lista obecności zał. nr 1]**

Ponadto udział w sesji wzięli:

- ☞ Wójt – Antoni Polkowski,
- ☞ Skarbnik – Janina Słomkowska,
- ☞ Kierownik Referatu Inwestycji – Grzegorz Sawicki,
- ☞ Radca prawny – Andrzej Chmielecki.

oraz sołtysi z terenu gminy Ełk. **[lista obecności zał. nr 2]**



Porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.**
- 3. Przyjęcie protokołu z LXIV sesji.**
- 4. Informacja z międzysesyjnej działalności Wójta za okres luty 2014 r.**
- 4a. Pismo Prezydenta Miasta Ełku w sprawie sprzedaży działek w obr. Szeligi – Buczki.**
- 5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Ełk na lata 2011-2016 za 2013 rok.**
- 6. Oświadczenie Rady Gminy Ełk w sprawie reorganizacji szkół w Powiecie Ełckim.**
- 7. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk w obrębie wsi Koziki. [nr rob. 351/14]
- 2) odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Mrozy Wielkie obejmującego działki o nr ewidencyjnych: 136/8 i 136/15. [nr rob. 352/14]
- 3) przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy Ełk. [nr rob. 353/14]
- 4) stanowiska dotyczącego włączenia Gminy Ełk do strefy przygranicznej objętej zasadami Małego Ruchu Granicznego. [nr rob. 354/14]
- 5) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2014. [nr rob. 355/14]
- 6) nadania nazw ulic w części wsi Barany, Gmina Ełk. [nr rob. 356/14]
- 7) przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy Ełk. [nr rob. 357/14]
- 8) zmiany WPF Gminy Ełk na lata 2014 - 2026 [nr rob. 358/14]
- 9) zmian w budżecie gminy Ełk na 2014 r. [nr rob. 359/14]

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Zamknięcie sesji.



Do pkt. 2

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród zebranych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

Wójt zgłosił pisemny wniosek dodania do porządku obrad projektów uchwał:

- 1) nadania nazwy ulicy w części wsi Krokocie, Gmina Ełk [nr rob. 360/14]
- 2) przyjęcia w drodze porozumienia zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wynikających z obowiązku utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych. [nr rob. 362/14]

oraz **4a. Pismo Prezydenta Miasta Ełku w sprawie sprzedaży działek w obrębie Szeligi – Buczki** poprosił również o rozpoczęcie obrad od pkt 6.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Świdorski zgłosił pisemny wniosek dodania do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ełk [nr rob. 361/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zgłosił do porządku obrad projekt uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy Ełk [nr rob. 363/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poddał zgłoszone wnioski pod głosowanie:

Głosowanie nad przyjęciem wniosków do porządku:

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Wnioski zostały przyjęte.



Do pkt. 3

Przyjęcie protokołu z LXIV sesji.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował radnych, że wyłożony do wglądu był protokół z LXIV sesji. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego protokołu.

W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poddał protokół pod głosowanie.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXIV Sesji Rady Gminy.

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Protokół został przyjęty.



/ do obrad dołączył 1 radny, aktualny stan – 14; godz. 12:30/



Do pkt. 6.

Oświadczenie Rady Gminy Ełk w sprawie reorganizacji szkół w Powiecie Ełckim.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś odczytał treść oświadczenia. Przewodniczący Rady rozpoczął dyskusję i udzielił głosu:

Radnemu Stanisławowi Łojewskiemu, który wyjaśnił, że ani Rada ani Zarząd Powiatu nie przeprowadzili w przedmiotowej sprawie żadnych konsultacji społecznych i mimo próśb i listów otwartych od rodziców, od rady pedagogicznej, od uczniów, w ogóle nie bierze się tego pod uwagę, pomimo, że w Zarządzie Powiatu 5 to

nauczyciele, czyli wasi koledzy po fachu. Nie liczą się z Wami, nie pytają swoich wyborców. Ja jestem członkiem PO partii, która współzgodzi i jestem przeciwny temu, co się dzieje, (...) jak można było wyprowadzić dzieci na ulice, zamiast iść do szkoły, one musiały o 7 rano iść i bronić własnej szkoły, jak wspomniano w odczytanym wcześniej oświadczeniu większość dzieci pochodzi z terenów wiejskich, ok. 80%, być może jest to jedna z przyczyn, bo gdyby to były dzieci z terenu miasta, to Panowie, którzy wpadli na pomysł reorganizacji, nie zrobiliby by tego w roku wyborczym. (...) Najważniejszą rzeczą jest tradycja, przekreśla się 65 lat tradycji tej szkoły, wielu jej absolwentów rozsianych jest po całym świecie. Za kilka lat szkoła będzie obchodzić 80 – lecie, do „Mechaniaka” ludzie przyjadą z całego świata, a do CKPZ już nie. Prawdopodobnie w 1472 r. w tym miejscu była już szkoła, w której Polacy uczyli się języka polskiego, więc przekreślamy kilkaset lat historii. Przecież Etk się nie zaczyna od II Wojny Światowej. Jeżeli ta sprawa zostanie doprowadzona w tym kształcie do końca, to ja występuję z tej partii, bo Platforma w nazwie Obywatelska, nie może być partią obrotową, że jak są wybory to się prosi o głosy, a potem odwraca się od nich plecami. Najważniejsze uczniowie to przyszłość naszego narodu! (...)

Radny wspomniał również, że rozmawiał z przewodniczącym gminnego koła Platformy w Prostkach oraz radnymi i doszli do porozumienia, że razem wystąpią z Platformy, jeśli ta sytuacja się nie wyjaśni. To nie jest ta partia, do której wstępował.(...)nikt nie wie, co tak naprawdę będzie się tutaj mieściło w 2015 r. (...) Dziwię się radnym powiatowym z terenu naszej gminy, mamy ich 3, a widzę tutaj tylko 1.(...) na zakończenie swojej wypowiedzi odczytał kilka cytatów odnośnie tradycji. Zwrócił się z prośbą do rady o wsparcie szkoły.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu **radnemu Mirosławowi Świderskiemu:**

Po pierwsze ok. 80% dzieci i młodzieży uczęszczających do szkoły pochodzi z terenów gminy. Następna sprawa, jeżeli jednym z powodów zamknięcia szkoły, czy reorganizacji są podwody ekonomiczne to przypomnieć należy, że gmina Etk przejęła wiele dróg powiatowych i świetnie sobie z nimi radzi, to może dajmy taki pomysł żeby gmina Etk przejęła tą szkołę i utworzymy tam szkołę gdzie się będą uczyły nasze dzieci i myślę, że byśmy dali sobie z tym radę.

Głos w dyskusji zabrał również **Wójt:** wiecie, jaki mamy problem ze szkołami, a mamy ich 10 i jakoś sobie radzimy, bo nie sztuką jest rozwiązać, a sztuką jest utrzymać. Ja byłem swego czasu na spotkaniu w Zespole Szkół na ul. Koszykowej, chyba 2 lata temu i też apelowałem, aby tego nie robiono. Kadra pedagogiczna tamtej szkoły, dyrekcja wymyślała nowe programy, nowe zawody, kierunki, a Starosta na drugi rok zabrał te kierunki do innej szkoły, tylko po to żeby zamknąć szkołę. Teraz szkoła wymiera, podobnie będzie tutaj. Dodał również, że prawdą jest, że większość uczniów to mieszkańcy gminy, czy nie jest to atak przeciwko gminie Etk?(...) Musimy bronić własnych dzieci. Pomysł przejęcia szkoły jest świetny, rada rodziców, nauczyciele, dyrekcja jak wystąpią z wnioskiem to my przejmujemy szkołę i ją utrzymamy. Może trzeba uruchomić komunikację z Olecka, z Pizsa do Etku i ta szkoła rozkwitnie? A co zrobiono? Wszystko wycięto. Trzeba myśleć jak problem rozwiązać.(...)

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu **radnej Krystynie Rusieckiej:** Jakie jest zainteresowanie uczniów szkołą, ile jest klas?

Przedstawicielki szkoły w krótkiej dyskusji wyjaśniły, że w ubiegłym roku utworzono 5 klas pierwszych. Nabór w stosunku do roku poprzedniego, zwiększył się. W tym roku szkołę kończy również 5 klas. W całej szkole uczy się ok. 400 uczniów. Panie podziękowały Wójtowi i radnym za wsparcie i pomoc.

Głos w dyskusji zabrał również **radny powiatowy Tomasz Bartnik,** Panie Wójtce, wysoka Rado, Szanowni Państwo Rada Powiatu nie ma strategii odnośnie rządzenia, dzisiaj będziemy to robić, to będziemy przenosić.(...)uwazam, że słuszna jest reakcja nauczycieli (...). Jako radny jest przeciwny takiej reorganizacji. Przypomniał, że mowa

o budowie nowoczesnych zakładów i pozyskiwaniu środków była już w 2006 r. a do dnia dzisiejszego nic w tej sprawie nie zostało zrobione.(...) Strategia Powiatu zmienia się z dnia na dzień, najpierw była mowa, że budynek zostanie przeznaczony do sprzedaży, a szkoła zostanie przeniesiona, a jak będzie nikt nie wie. Jak przyjdzie nowy zarząd to i tak nie wiadomo, co będzie dalej.

Radny Kazimierz Iwaszko zapytał, jak rozkładają się głosy w tej sprawie Radzie Powiatu, za i przeciw?

Tomasz Bartnik, wyjaśnił, że większość ma koalicja rządząca Dobra Wspólnota i PO. Poinformował zebranych, że na ostatniej sesji Rady Powiatu, stwierdzono, że należy szukać oszczędności, bo nie ma pieniędzy, a znalazło się 100 tys. na promocję. Złożył wniosek o przeznaczenie tych pieniędzy na organizacje pozarządowe, niestety wniosek został zaopiniowany negatywnie.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady poddał oświadczenie pod głosowanie.

Głosowanie nad przyjęciem oświadczenia

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	1

Oświadczenie w sprawie reorganizacji szkół w Powiecie Ełckim, zostało przyjęte.



Do pkt. 4

Informacja z międzysesyjnej działalności Wójta za okres luty 2014 r.

Wójt Gminy Ełk Antoni Polkowski przedstawił sprawozdanie z pracy urzędu za miesiąc – luty 2014. [zał. nr 3].



Do pkt. 4a

Pismo Prezydenta Miasta Ełku w sprawie sprzedaży działek w obrębie Szeligi – Buczki.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś wyjaśnił, że do Wójta wpłynęło pismo od Prezydenta Miasta Ełk w sprawie sprzedaży działek w obrębie Szeligi – Buczki za cenę 1 zł. Przewodniczący Rady odczytał treść pisma.

Wójt wyjaśnił, że gmina posiada grunty na Konieczkach i tylko 2 ha przeznaczone jest pod budownictwo mieszkaniowe. Wystąpiłem z wnioskiem do Generalnej Dyrekcji, aby rozszerzyć przeznaczenie tych terenów pod budownictwo mieszkaniowe. W tamtym roku zostały zrobione badania i nic nie stoi na przeszkodzie, aby przekształcić kolejne 5 ha. W listopadzie wystąpiłem z wnioskiem do Prezydenta Miasta o zmianę planu z usług a na budownictwo mieszkaniowe.

Następnie Wójt odczytał treść pisma, które odczytał od Prezydenta w odpowiedzi na przedmiotowy wniosek. Zapytał, po co miastu 33 ha ziemi gminnej skoro z odpowiedzi wynika, że nie mają pieniędzy na 5 ha?(...) Dodał również, że strefa ekonomiczna nie musi być przecież w mieście. Wójt powiedział, że zostanie przygotowane stanowisko Rady Gminy w tej sprawie i przekazane Prezydentowi Miasta Ełku.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowanie nad negatywnym zaopiniowaniem wniosku Prezydenta.

za	14
przeciw	0
wstrzymało się	0

Wniosek w sprawie sprzedaży działek w obrębie Szeligi – Buczki został zaopiniowany negatywnie [zał. nr 4].



Do pkt. 5

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Ełk na lata 2011-2016 za 2013 rok.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Ełk na lata 2011-2016 za 2013 rok przedstawił Kierownik GOPS Adam Ostrowski [zał. nr 5].



/ obrady opuścił 1 radny, aktualny stan – 13; godz. 13:00/



Do pkt. 7

Podjęcie uchwał w sprawie:

1. Uchwała w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk w obrębie wsi Koziki. [nr rob. 351/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował zebranych, że projekt powyższej uchwały był omawiany na posiedzeniu 37 połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2014 r. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/495/2014 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk w obrębie wsi Koziki, została podjęta.



2. Uchwała w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Mrozy Wielkie obejmującego działki o nr ewidencyjnych: 136/8 i 136/15. [nr rob. 352/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował zebranych, że projekt powyższej uchwały był omawiany na posiedzeniu 37 połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2014 r. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/496/2014 w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Mrozy Wielkie obejmującego działki o nr ewidencyjnych: 136/8 i 136/15, została podjęta.



3. Uchwała w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy Elk. [nr rob. 353/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował zebranych, że projekt powyższej uchwały był omawiany na posiedzeniu 37 połączonych Komisji Rady Gminy Elk w dniu 18 lutego 2014 r. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/497/2014 w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy Elk, została podjęta.



4. Uchwała w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia Gminy Elk do strefy przygranicznej objętej zasadami Małego Ruchu Granicznego. [nr rob. 354/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował zebranych, że projekt powyższej uchwały był omawiany na posiedzeniu 37 połączonych Komisji Rady Gminy Elk w dniu 18 lutego 2014 r. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/498/2014 w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia Gminy Elk do strefy przygranicznej objętej zasadami Małego Ruchu Granicznego, została podjęta.



5. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2014. [nr rob. 355/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował zebranych, że projekt powyższej uchwały był omawiany na posiedzeniu 37 połączonych Komisji Rady Gminy Elk w dniu 18 lutego 2014 r. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma

jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/499/2014 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2014, została podjęta.



6. Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w części wsi Barany, Gmina Ełk. [nr rob. 356/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował zebranych, że projekt powyższej uchwały był omawiany na posiedzeniu 37 połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2014 r. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Nazwy ulic: Żurawia i Wilcza.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/500/2014 w sprawie nadania nazw ulic w części wsi Barany, Gmina Ełk, została podjęta.



7. Uchwała w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy Ełk. [nr rob. 357/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował zebranych, że projekt powyższej uchwały był omawiany na posiedzeniu 37 połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2014 r. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/501/2014 w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy Ełk, została podjęta.



8. Uchwała w sprawie zmiany WPF Gminy Ełk na lata 2014 - 2026 [nr rob. 358/14]

Treść uchwały omówiła Skarbnik Janina Słomkowska. Zmiany polegają na:

- przesunięciu w latach, w przedsięwzięciach 40 tys. zł na adaptację budynku po koszarach na potrzeby Urzędu Gminy Ełk.

- dostosowanie do budżetu roku 2014,

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/502/2014 w sprawie zmiany WPF Gminy Ełk na lata 2014 - 2026, została podjęta.



9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2014 r. [nr rob. 359/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował zebranych, że projekt powyższej uchwały był omawiany na posiedzeniu 37 połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2014 r. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Treść uchwały omówiła Skarbnik Janina Słomkowska. Zmiany polegają na:

- decyzja Wojewody w sprawie ostatecznych kwot dotacji, ostateczne wysokości subwencji, zmieniła się subwencja oświatowa o 15 886,00 zł,
- na program ochrony środowiska zwiększenie o 12 tys. w związku z programem opieki nad bezdomnymi zwierzętami, o 50 tys. na utrzymanie schronisk,
- 17 tys. na wspieranie i rozpowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- nie nastąpiła zmiana w wydatkach inwestycyjnych,
- zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę ok. 203 tys. zł- wydatki bieżące,

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/503/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2014 r., została podjęta.



10. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Krokocie, Gmina Ełk [nr rob. 360/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował zebranych, że projekt powyższej uchwały był omawiany na posiedzeniu 37 połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 lutego 2014 r. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Nazwa ulicy: Leśna.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/504/2014 w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Krokocie, Gmina Etk, została podjęta.



11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Etk [nr rob. 361/14]

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał zebrany uzasadnienie do uchwały. Skarga dotyczyła nadania nr porządkowych 3 budynkom mieszkalnym znajdującym w miejscowości Chojniak. Skarga uznana za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/505/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Etk, została podjęta.



12. Uchwała w sprawie przyjęcia w drodze porozumienia zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wynikających z obowiązku utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych. [nr rob. 362/14]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/506/2014 w sprawie przyjęcia w drodze porozumienia zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wynikających z obowiązku utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych, została podjęta.



13. Uchwała w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy Etk. [nr rob. 362/14]

W związku z wpływem do Rady Gminy skargi na działalność Wójta Gminy Etk został przygotowany projekt uchwały przekazujący skargę do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	13
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LXV/507/2014 w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy Ełk, została podjęta.



Do pkt. 8

Interpelacje i zapytania radnych.

➤ **Radna Krystyna Rusiecka:**

1. Remont drogi z Przytuł do Romejek,

➤ **Radna Julita Opiela:** *złożyła wniosek sottyasa Szeligi – Buczki w formie pisemnej.*

➤ **Radna Danuta Pawłowska:**

1. Kiedy będą się paliły lampy w Nowej Wsi Ełckiej?

➤ **Radny Tadeusz Łojewski:** *złożył interpelacje w formie pisemnej.*

➤ **Radny Stanisława Łojewski:**

1. Naprawa nowo wyremontowanej drogi do Regła, przy świetlicy.
2. Kolonia do posesji nr 31, naprawa drogi.

➤ **Radny Piotr Baranowski:**

1. Zostały zmienione znaki tonażu na drodze do Legi, z 8t na 14t, dlaczego?

➤ **Radny Kazimierz Iwazsko:**

1. Chełchy – wyciek wody na ulicę.



Do pkt. 9

Zamknięcie sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 13:45 zamknął obrady LXV Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 28 lutego 2014 r. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Joanna Krzemińska

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy
Dariusz Kordyś